

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಶ್ರೀಧರ ದೊಡ್ಡಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಲೇಟ್ ನಾಗಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಿ
ವಯಸ್ಸು - 61 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ನಿವೃತ್ತ ಡಿ ವಾಯ್ ಎಸ್ ಪಿ ಬಳ್ಳಾರಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಬಳ್ಳಾರಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 26-09-2022 ರಂದು

ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ- ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 12-09-2013 ರಿಂದ 09-07-2016 ರವರೆಗೆ
ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ
ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 09-06-2016 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 06.00 ಗಂಟೆಗೆ
ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಬಳ್ಳಾರಿ ಎಸ್.ಪಿ. ಯವರಿಂದ ಒಂದು ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶ
ಆಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶ ಇದ್ದು,
ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಎಸ್ ಆರ್ ನಗರದ 18 ನೇ ವಾರ್ಡ್‌ಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗೆ
ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದದ್ದು, ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ತನ್ನ ಅಣ್ಣ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ.

ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಎಲ್ಲಾ ನೋಡಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಅವೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆರೋಪಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ತನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬದಲು ತನ್ನ ಅಣ್ಣನ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ಖಚಿತ ವಾದ ಮೇಲೆ ಅದೇ ದಿನ ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಗುನ್ನೆ ನಂ. 125/2016 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರ.ವ. ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 1 (ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ವ. ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 2 (ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 11-06-2016 ಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ತನಕ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಆತನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಂ. 372534220271 ಮತ್ತು ಇದೇ ಆರೋಪಿಯ ಓರಿಯಂಟಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ನಂ. 12982121005773, ಜನನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ,

ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕ ಪಟ್ಟಿ, ರೂಲ್ ನಂ. 20100107165, ಇವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಪ್ರಕಾರ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಪಿ.ಎಫ್. ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 3 (ಎ) ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ಸೂಕ್ತ ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾರರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ - 4 ರಿಂದ 8 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಬಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು, ದಿ: 31-05-2016 ರ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 5 ಎಂದು, ಅದರೊಂದಿಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಿಟ್ಟ ಪ್ಲಾವರ್ ಶಾಲೆ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 6 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಪಿ ವಿ ಎಸ್ ಬಿ ಎಸ್ ಶಾಲೆಯ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು, ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 8 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಶಾಲೆಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 9 ಎಂದು, ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ನಿಪಿ: 10 ಎಂದು, ಶಾಲೆಯವರು ನೀಡಿದ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 11 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 12 ಎಂದು, ವಿನಾಯಕ ಸರಸ್ವತಿ ಶಾಲೆಯವರು ನೀಡಿದ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 13 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು

ನಿಪಿ: 14 ಎಂದು, ಡಿ ಎಸ್ ಬಿ ಘಟಕ ಬಳ್ಳಾರಿಯವರಿಂದ ಬಂದ ಆರೋಪಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ಬಂದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ: 15 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 16 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ನಿಪಿ: 17 ಎಂದು, ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ನಿಪಿ: 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇದ್ದಾನೆ. ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ - 15 ರವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿದ ರದ್ದು ಗೊಳಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಣ್ಣನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ನಮ್ಮ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮೇಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಪ್ರಕಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಆದರೆ, ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಅಂತಾ ತನಿಖೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ: 5 ನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ: 5 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮೊದಲು ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 2 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಅಣ್ಣ ನ ವಿಳಾಸ ಇದೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಹೇಗೆ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ನಿಪಿ: 5 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ಅಣ್ಣನ ಬಳಿ ಮೊದಲೇ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.

**ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 22-08-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ
03.00 ಗಂಟೆಗೆ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ
ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ
ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ
ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.