

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಚಂದ್ರಶೇಖರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಲೇಟ್ ಎಂ ರಾಜು
ವಯಸ್ಸು - 40 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಟ್ರಾವೆಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07-11-2022 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ- ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 3 (ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 5 - 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿ: 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ: 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ: 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ - 3 ರವರು ಇದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 11-06-2016 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ - 3 ರವರನ್ನು ಪಟ್ಟಣ ಪೋ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಪಿ ಆಯ್ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೆಲವೊಂದು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಓರಿಯಂಟಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಅಜಾಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಾಸ್ ಬುಕ್, ಅಜಾಸ್ ಅಕ್ರಡ್ ಹೆಸರಿನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಅಜಾಸ್ ಅಕ್ರಡ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.