

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲೂಃ 3

ಪಿ ಡಬ್ಲೂಃ 3

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಸಿರಾಜ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಮಾಬುಸಾಬ
ವಯಸ್ಸು - 26 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತು - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07-11-2022 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ- ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿಃ 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿಃ 3 (ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾನು ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೇರೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನಿಪಿಃ 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿಃ 3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿಃ 3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದನು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ - 2 ರವರು ಇದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ದಿ: 11-06-2016 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ - 2 ರವರನ್ನು ಪಟ್ಟಣ ಪೋ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಪಿ ಆಯ್ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಕೆಲವೊಂದು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು - ಒಂದು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಓರಿಯಂಟಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ಅಜಾಸ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಪಾಸ್ ಬುಕ್, ಅಜಾಸ್ ಅಕ್ರೂಡ್ ಹೆಸರಿನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ , ಅಜಾಸ್ ಅಕ್ರೂಡ್ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ರಿಂದ 11-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.