

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ. ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲೂ - 8

ಪಿ ಡಬ್ಲೂ - 5

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ಅಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು- ಯೂನೂಸ್ ಅಹ್ಮದ
ವಯಸ್ಸು - 30 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 13-03-2023 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.
ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು
ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಮ್ಮ ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಗೆ
ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ದಿ: 20-11-2014 ರಂದು ಪೋಲಿಸ
ರಾಣಿಯವರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ನೆರೆಕರೆಯವರನ್ನು ಚಾಸಾ - 4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು
ರಾಣಿಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನೆರೆಹೊರೆಯವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆತನೇ ಅಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ಹೇಳಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ಕೇಸ್ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.