

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಗಂಗೂ ಮನ್ನಾಪೂರ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು - ಮಾರುತಿ
ವಯಸ್ಸು - 41 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ - **WPC 991**, ಸಂಚಾರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 18-04-2023 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ- ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು 2011 ರಿಂದ 2017 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ
WPC 991, ಆಗಿ ತಾಣಾ ಬಹರಗಾರರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 20-11-2014 ರಂದು ಹೊಸಪೇಟೆಯ 18 ನೇ ವಾರ್ಡ್ ವಾಸಿಯಾದ
ಯಾನೂಸ್ ಇವರ ಮಗನಾದ ಆರೋಪಿ ಇಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ ಇವರು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್
ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಇವರು ಠಾಣೆಗೆ
ಹಾಜರಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು.

ನಂತರ ಅವರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು
ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್
ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಇತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ
ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

CC 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ನಂತರ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಚಾಸಾ -4, 5 ರವರು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅವರು ಮಟನ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಕ್ರಮ್ ವ: 20 ವರ್ಷ, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಕ್ರಮ್ ವ: 1993 ವರ್ಷ ಅಂತಾ ಇತ್ತು. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಅದನ್ನು ಸರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದರು.

ದಿ: 21-11-2014 ರಂದು ಪೋಲಿಸ್ ಐ ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಮಾಡಿ ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆನು. ದಿ: 01-06-2016 ರಂದು ಎಜಾಜ್ ಅಕ್ರಮ್ ಅವರು ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿ ತನ್ನ ಪೋರ್ಟೋ ನೀಡಿ ಅವರ ಅಣ್ಣನಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮೆಮೋ ಹಾಕಿದರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಎಂದಾಗ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ.

CC 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 6

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.