

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲೂ: 7

ಪಿ ಡಬ್ಲೂ: 7

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಪಿ ರಾಜೇಶ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಚಿತ್ರಪ್ಪ  
ವಯಸ್ಸು - 41 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಹೆಚ್ ಸಿ -300 , ಡಿ ಎಸ್ ಬಿ ಘಟಕ ಹೊಸಪೇಟೆ  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 18-04-2023 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ- ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು 2013 ರಿಂದ 2022 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಸಿ - 99 ಆಗಿ ಠಾಣಾ ಬಹರಗಾರ ಜೊತೆಗೆ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಆಪರೇಟರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಐ ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತುಂಬುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 20-11-2014 ರಂದು ಹೊಸಪೇಟೆಯ 18 ನೇ ವಾರ್ಡ್ ವಾಸಿಯಾದ ಯಾನೂಸ್ ಇವರ ಮಗನಾದ ಆರೋಪಿ ಇಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ ಇವರು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ದೂರವಾಣಿ ಕರೆಯನ್ನು ಠಾಣೆ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಇವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರು.  
ನಂತರ ಅವರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**CC 181/2017**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಇತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಸರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಂತರ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರಾದ ಚಾಸಾ -4, 5 ರವರು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದು ಅವರು ಮಟನ್ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ -4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಚಾಸಾ -6 ರವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಅದನ್ನು ಸರಿ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿದರು.

ದಿ: 21-11-2014 ರಂದು ಚಾಸಾ -1 ರವರ ಅನುಮೋದನೆ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸ ಐ ಟಿ ಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಪಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಹಾರ್ಡ್ ಕಾಪಿ ತೆಗೆದು ಬಳ್ಳಾರಿ ಡಿ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆನು. ದಿ: 01-06-2016 ರಂದು ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಅವರು ಆತನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿ ತನ್ನ ಪೋಟೋ ನೀಡಿ ಅವರ ಅಣ್ಣನಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಸ್ ಪಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮೆಮೋ ಹಾಕಿದರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಎಂದಾಗ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯಾಗಿದ್ದಾನೆ.

**CC 181/2017**

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 7

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಅಂತಾ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.