

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊಸಪೇಟೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೆಸರು - ನಲೀದ್ ಜಾವೀದ್  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಕೆ ಹಯಾದ್ ಸಾಬ  
ವಯಸ್ಸು - 35 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಮಟನ್ ವ್ಯಾಪಾರ  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಹೊಸಪೇಟೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 13-06-2023 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ  
ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಯೂನೂಸ್ ಎನ್ನುವವರ ಮಗ.  
ಆರೋಪಿ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು  
ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಾಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಂದೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ  
ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು  
ಮಾಡಲುಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಅವರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಅವರಿಂದ:

ಯೂನೂಸ್ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಬ್ಬ  
ಮಗನಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಮತ್ತು ಎಜಾಸ್ ಅಹ್ಮದ್ ಅಂದರೆ ಸರಿ.  
ಆರೋಪಿ ವಿದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಹಣ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಪಾಸಪೋರ್ಟ್

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 5

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 9

ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 21-11-2014 ರಂದು ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಬಂದಿದೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅವರ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿಗೆ ತಪ್ಪಾಗಿ ಬಂದಿದೆ ಅದನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ನಮಗೆ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಅಂತಾ ನಮಗೆ ಹೇಳಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಹೆಸರಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ತನ್ನ ಪೋಟೋ ನೀಡಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಪ್ರಕರಣ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ: 21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.