

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.ಗಳ  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹೊಸಪೇಟೆ.  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ್ 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು - ಲಿಂಗನಗೌಡ ನೆಗಳೂರು  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಬಸವನಗೌಡ  
ವಯಸ್ಸು - 45 ವರ್ಷಗಳು  
ಉದ್ಯೋಗ - ಸಿ ಪಿ ಐ, ಸಂತೆ ಬೆನ್ನೂರು ವೃತ್ತ, ದಾವಣಗೆರೆ  
ವಾಸಸ್ಥಳ - ಸಂತೆ ಬೆನ್ನೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 07-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಾಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ. ಪಿ. ಪಿ. ಅವರಿಂದ

ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 09-07-2016 ರಿಂದ 29-09-2018 ರವರೆಗೆ ಹೊಸಪೇಟೆ ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 09-07-2016 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ತನಿಖೆ ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-10-2016 ರಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ ಕಚೇರಿ, ಬಳ್ಳಾರಿರವರಿಂದ ಆರೋಪಿತನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಬಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 15 ರಿಂದ 18 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 08-11-2016 ರಂದು ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಕಚೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 06-11-2016 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ: 22 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ದಿ: 08-11-2016 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ: 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 4 (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ 14 ಪುಟಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ: 23 ರಿಂದ 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ: 27-12-2016 ರಂದು ಎಜಾಸ್ ಅಹ್ಮದ್ ಮತ್ತು ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ರವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ ಎಫ್ ಎಸ್ ಶಾಲೆ, ಪಿ ವಿ ಎಸ್ ಬಿ ಸಿ ಪ್ರೌಢ ಶಾಲೆ, ವಿನಾಯಕ ಸರಸ್ವತಿ ಶಾಲೆಗಳಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ: 6 ರಿಂದ 14 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 10-02-2017 ರಂದು ಎಜಾಸ್ ಅಹ್ಮದ್ ಎಂಬ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ ಎಜಾಜ್ ಅಹ್ಮದ್ ರವರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದಿರುವುದು ದೃಢಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಪಿ ವಾಯ್., ವಕೀಲರಿಂದ**

ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಪಿಯಾರ್‌ದುದಾರರು. ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ -1 ರವರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಪಡೆದು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾದಾಗ ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದರು.

ನಿಜಿ: 1 ರ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ -1 ರವರೇ ನೀಡಿ, ಅವರೇ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸರ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ರಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು **Ajas Ahammed** ಎಂದು ಇದ್ದು ಆತನ ತನ್ನ ಅಣ್ಣ **Ajaj Ahammed** ರವರ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾಖಲಾಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಅದರ **Verification** ನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ **Verification** ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜನರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಬದಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂಬುದು ನನ್ನ ಅನಿಸಿಕೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ರೀತಿ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿಯೇ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ಬದಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆತನ ಅಣ್ಣನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ತನಿಖೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿ ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಭಾಗಶಃ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ: 23 ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನದಂದು ಅಂದರೆ ದಿ: 07-11-2014 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಎಜಾಸ್ ಅಹ್ಮದ್ ರವರಿಗೆ 18 ವರ್ಷ ತುಂಬಿದ್ದವು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ತನ್ನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್‌ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಿದ್ದು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ನನ್ನ ಅಧೀನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿ, ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಆರೋಪಿ ಅಮಾಯಕ ಆಗಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ Ajaz ಎಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿಯೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ಆರೋಪಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ನೀಡಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇದ್ದವು. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಹ ಸದರಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತವೆ.

**CC 181/2017****ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 15****ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ 10**

ಆರೋಪಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಆತನ ಶಾಲಾ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಇರುತ್ತವೆ. ಆ ರೀತಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ದೋಷದಿಂದ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಆಗಬಹುದು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಿದ್ದು, ಆತನ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅರ್ಜಿಯ ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿ ಆತ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪನ್ನು ಮಾಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -1 ರವರು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ- ಇಲ್ಲ.**

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಹೊಸಪೇಟೆ.