

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ: 22-11-2025 ರಂದು ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ

ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಪಿ.ವಾಯ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿಸುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆಧಾರ್ ಮತ್ತು ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಪೋಟೋ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನನಗೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದವು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡು ಬಂದ ನಂತರ ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ವರದಿ ಒಪ್ಪಿಸುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿಯೇ ವರದಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಕಂಡಾಗ ವಿಚಾರಿಸಿ ತಿದ್ದಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿದಾರರು ಹೇಳಿದರೆ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರು ಕೊಡುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆ ರೀತಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ .

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದರೆ ಅನುಮೋದನೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿಗೆ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಅನುಮೋದನೆ ಆಗಿ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಸಹ ಬಂದಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ ನೀಶಾಳಜಿತನದಿನಿಂದಲೇ ಆ ರೀತಿ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಸರಿಯಾಗಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಕಾರಣವೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ತಪ್ಪು ಆಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಠಾಣಾ ಬರಹಗಾರರ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ .

ದಿ: 20-11-2014 ರಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಅಂದರೇ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರಾಜೇಶ್ ರವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅವರು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಅದರ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಗಾಗಿ ನಿಪಿ: 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ: 33 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇವೆ ಎಂದು ವರದಿಯಾಗಿದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ವರೀಪ್ಪಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ದಿ: 20-11-2014 ರಂದು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸದಿದ್ದರೂ, ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಆರಕ್ಷಕ ನೀರಿಕ್ಷಕರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಕತೆ ಕಟ್ಟಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 181/2017

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 6

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೆ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ವಿಜಯನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಹೊಸಪೇಟೆ.